
Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Francisco Rodriguez Sierra
Coordinación franciscom.rodriguez@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Pilar González España

Secretaría	CTS	 p.gonzalez@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Yue Lin
Salidas	profesionales/Prácticas	(chino) yue.lin@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental David Mervart
Salidas	profesionales/Prácticas	(japonés) david.mervart@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Ana I. Planet Contreras

Salidas	profesionales/Prácticas	(árabe)
ana.planet@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y Daniel Sastre de la Vega
Coordinador	de	Movilidad daniel.sastre@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales 0
Coordinador	de	Movilidad	(itinerario	árabe) 0

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Marta García Novo
Convalidaciones	‐	ÁRABE marta.novo@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y Pilar González España
Convalidaciones	‐	CHINO p.gonzalez@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Emi Takamori
Convalidaciones	‐	JAPÓN emi.takamori@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Marta García Novo
TFG	‐	ÁRABE marta.novo@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y Pilar González España

TFG	‐	CHINO
p.gonzalez@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Emi Takamori
TFG‐	JAPÓN emi.takamori@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales 0
Convenios	Árabe 0

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 0
Convenios	Asia	Oriental 0

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Francisco Rodriguez Sierra
PAT	 franciscom.rodriguez@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales Francisco Rodriguez Sierra
Calidad franciscom.rodriguez@uam.es

Dpto. Estudios Árabes e Islámicos y Estudios Orientales 0
Difusión	(árabe) 0

Comisión Técnica de Seguimiento:
Grado en Estudios de Asia y África: Árabe, Chino, Japonés
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Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Daniel Sastre de la Vega
Difusión	(Asia	oriental) daniel.sastre@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y 
Literatura Comparada y Estudios de Asia Oriental Pilar González España
Representante	PDI	(chino) p.gonzalez@uam.es

Dpto. Lingüística General, Lenguas Modernas, Lógica y Filosofía de la Ciencia, Teoría de la Literatura y Emi Takamori
Representante	PDI	(japón) emi.takamori@uam.es

PDIF Alicia Olmo Gómez
Representante	del	PDIF alicia.olmo@uam.es

PTGAS 0
Representante	PTGAS 0

Estudiante de árabe Beatriz Arenal Heras
Representante	de	estudiantes beatriz.arenal@estudiante.uam.es

Estudiante de chino Ana María Díaz-Canel González-Simancas
Representante	de	estudiantes ana.diaz-canel@estudiante.uam.es

Estudiante de japonés Patricia Josefina Consarnau Djoneva
Representante	de	estudiantes patricia.consarnau@estudiante.uam.es
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